
Demokratyczna Autonomiczna Administracja 
Północno-Wschodniej Syrii (DAAPWS), znana szerzej jako 
Rożawa jest samozarządzającym się regionem położonym w Syrii. 
To dom dla wielu różnych grup etnicznych i religijnych: kurdyjskiej, 
arabskiej, asyryjskiej, ormiańskiej, jezydzkiej i innych. 
Ten działający od 2012 projekt polityczny opiera się 
na na samorządności, demokracji oddolnej i równości różnych 
grup etnicznych, religijnych i narodowych. Decyzje podejmowane są 
lokalnie przez rady mieszkańców, a władza nie jest skoncentrowana 
w jednym centrum decyzyjnym.

BROŃMY REWOLUCJI KOBIET!
BROŃMY ROŻAWĘ!



BROŃMY ROJAVE!
BROŃMY REVOLUCJI KOBIET!

Kluczowym elementem tego systemu jest realne 
równouprawnienie i przewodnictwo kobiet.Każde stanowisko 
decyzyjne jest obsadzone przez 2 osoby, z których jedna musi być 
kobietą. Kobiety mają też własne zupełnie niezależne struktury, 
gdzie same podejmują wszystkie decyzje, które ich dotyczą. 
Stworzyły  Prawo kobiet i Armię Kobiet oraz setki cywilnych 
instytucji. 

W skali całego świata Rożawa jest miejscem bezprecedensowej W skali całego świata Rożawa jest miejscem bezprecedensowej 
emancypacji kobiet i mniejszości. Dowodem, że samorządność 
można budować poprzez konfederacje różnych grup i obszarów, 
a nie państwo narodowe.

Od początku 2026 roku na północnym-wschodzie Syrii trwa jedna 
z najpoważniejszych katastrof humanitarnych ostatnich lat. z najpoważniejszych katastrof humanitarnych ostatnich lat. 
Rewolucja Rożawska jest celem zorganizowanej ofensywy wojsk 
tymczasowego rządu syryjskiego oraz sprzymierzonych z nim 
bojówek islamistycznych. Ataki objęły zarówno tereny 
wiejskie, jak i duże miasta, w tym miasto Kobane. Około 
500 tysięcy cywilów zostało odciętych od dostaw wody pitnej, 500 tysięcy cywilów zostało odciętych od dostaw wody pitnej, 
energii elektrycznej, żywności, paliwa i leków. Do miasta nie 
docierają konwoje humanitarne.  

Zniszczenie projektu DAAPWS oznacza likwidację jednej 
z nielicznych realnych alternatyw wobec dyktatury i rządów 
islamistycznych na Bliskim Wschodzie. Oznacza koniec 
samorządności, koniec praw kobiet, koniec ich udziału w polityce 
i obronie, a także powrót do czystek etnicznych i brutalnej i obronie, a także powrót do czystek etnicznych i brutalnej 
centralnej władzy. Oznacza również legitymizację przemocy jako 
narzędzia budowania państwa. 

Cała ta operacja dzieje się za przyzwolniem USA i Unii 
Europejskiej, które uznały tymczasowy rząd Syrii za praworządny, 
mimo popełnianych przez niego zbrodni na ludności alewickiej, 
jezydzkiej i kurdyjskiej.


